
COMUNE DIMAGLIONE
Provincia di TORTNO

Piazza XX Settembre n. 4 - C.A.P. 10030
Tel. 0l6l/400123 - fax 016114OO257

P. tvA 01956170011

AREA TECNICA E TECNICO.MANUTENTIVA

DETERMTNAZTONE N. 27l 4 det 29.12.20't4

OGGETTO: Approvazione preventivo ed affidamento lavori di manutenzione della pavimentazione stradale
bituminosa di una tratta di via Borgomasino, ditta C.T.R. Srl. - CtG ZOF l2gZFDE

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 27 08 2014 di attribuzione della responsabilità dell'Area
Tecnica e Tecnico-manutentival

CONSTATATO in loco, mediante sopralluogo con l'Ufficio Tecnico Comunale (effettuato nella prima decade del
corrente mese di dicembre) ed a seguito di precedenti colloqui coi funzionari provinciali, che a causa di un
precedente intervento di rcalizzazione di un tratto di nuova condotta fognaria pubblica, interessante un segmento
della via Borgomasino (Strada Provinciale n 78) estendentesi dall'incrocio con la via Lago - in direzione
Borgomasino - per circa 350 + 360 metri lineari, nella ripristinata pavimentazione stradale (manto bituminoso
eseguito dopo ilavori di scavo, posa e rinterro tubazioni) sr sono manifestati vari cedimenti di assestamento, sia
in senso longitudinale (in sviluppo di tracciato della sottostante condotta), sia in senso trasversale in
corrispondenza di sette allacciamenti fognari laterali;
che la suddetta situazione di fatto e un inconveniente per la circolazione stradale e, col trascorrere del tempo,
non può che aggravarsi e far insorgere problematiche più gravi a causa del deterioramento accelerato del manto
bituminoso;

CONSIOERATO che è doveroso da parte del Comune porre rimedio al problema, anche in ossequio alle
richieste dall'Amministrazione Provinciale in seno all'osservanza del disciplinare riguardante il règolare ripristino
stradale dovuto in relazione ai lavori della predetta condotta di fognatura;
che la sistemazione del ripristino stradale, in osservanza delle prescrizioni agli atti, consentirà di pervenire allo
svincolo, da parte dell'Amministrazione Provinciale, della fideiussione di garanzia prestata dal Comune con onere
di spesa gravante sul medèsimo;

TENUTO CONTO delle lavorazioni che, necessariamente, debbono eseguirsi onde pervenire alla sistemazione
del ripristino stradale, come richiesto dalla Provincia ed in proposito relazionato dall'Ufficio Tecnico Comunale; le
quali interessano una superficie di pavimentazione bitumata stimata in circa 2.400,00 metri quadrati;

ATTESO che per la rcalizzazione dei suddetti lavori è stata interpellata la Ditta C.T R Srl - Costruzioni edili
pavimentazioni strade - operante e specializzata nel settore, corrente in Montalto Dora - Via A. Balla n. 46, alla
qualè è stato richiesto di presentare apposito preventivo di spesa, secondo le indicazioni fornite dall'Ufficio
Tecnico Comunale contestualmente al sopralluogo in sito;
che tale Ditta si è resa disponibile a soddisfare le necessità di questo Comune, perciò ha presentato apposito
preventivo di spesa,

vlsTo il preventivo dalla predetta Ditta c.T.R. Srl, pervenuto in dala 2911212014 al protocollo 2444, che qui si
richiama ed intende integralmente riportato per costituirne parte integrante e sostanziale, nel quale sono
specificati i lavori ed il prezzo di €. 14.560,00 più IVA di legge, per l'esecuzione degli stessi a corpo per una
superficie stimata di circa 2.400,00 metri quadrati;

CONSIDERATO che in relazione al suddetto preventivo il corrispettrvo totale della spesa è di €. 14.560,00 più
lVA22o/o pati adC.3.2O3,2O perun importo complessivo di € 17.763,20',
che l'art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ir. permette I'affidamento diretto per lavori, servizi e forniture in
economia per importi inferiori a quarantamila euro come nella fatttspecie;



RITENUTO congruo il preventivo ed il derivante corrispettivo di spesa, dopo avere consultato in proposito l'Ufficio
Tecnico Comunale che si è espresso positivamente e, perciò, di affidare ipredetti lavori in economia, mediante
la procedura del cotlimo fiduciario, ai sensi della vigente normativa in materia, alla suddetta ditta che è nota a
questa Amministrazione;

ATTESO di dovere prowedere in merito affinché venga dato corso ai lavoril

DETERMINA
1) di approvare il preventivo sopra indicato, formulato dalla Ditta C T R Srl e pervenuto in dala 29112120'14 al

protocollo 2444, p l'esecuzione dei lavori in oggetto, dal quale risulta il corrispettivo prezzo di spesa
nell'importo complessivo a corpo di€. 14.560,00 più IVA del 22ok diC 3 2O3,2O = in totale €. 17.763,20,

2) di affidare direttamente, ex art. 125 del D Lgs. n. 163/2006 e ss.mm ii. poiché ne ricorrono le crrcostanze, alla
Ditta C.T.R. Srl - Costruzioni edili pavimentazioni strade - corrente in Montalto Dora - Via A. Balla n. 46, i

lavori in premessa indicati di sistemazione del ripristino stradale, come richiesto dalla Provincia ed in
proposito relazionato dall'Ufficio Tecnico Comunale, al prezzo a corpo di cui al precedente punto per una
superficie stimata di circa 2.400,00 metri qudrati;

3) di stabilire che i suddetti lavori devono essere eseguiti a regola d'arte èd in ossequio alle leggi e normative
vigenti di settore, nonché nel rispetto di tutte quelle indicazioni che verranno fornite dall'Ufficio Tecnico
Comunale; altresì che la liquidazione finale verrA effettuata, a lavori ultimati, dal medesimo Ufficio Tecnicoì

4) di imputare la conseguente spesa, dell'importo complessivo di €. 17.763,20, al Ti. 2 Funz. 08 SeN. 01 lnt.
01 del Bilancio esercizio 2014 in conto competenza;

5) di demandare al RSF i prowedimenti dr competenza, nonché di autorizzarlo fin da ora al pagamento, senza
necessità di ultenore prowedimento, ad awenuta regolare esecuzione dei lavori ed emissione di regolare
fattu ra;
che il presente atto, sottoscritto dal legale rappresentante della ditta assegnataria "C T R Srl", a tutti gli
effetti, tenendone luogo, costituisce contratto di appalto dei lavori rn

Di pubblicare la presente determinazione, per quindici giornr consecLlfvi àll'Albo Pretorio Comunale, per la
generale conoscenza,

6)

7)

.fì
lo o*,uot"

SERVIZIO
Sindaco)

i tl ttout''a :"

Letto, confermato e sottoscritto per accettazione eà SOOtg?.i.
?r, , o 

'.'

rd obbllgazione.

h

Mglione lì,

LA DITTA ASSEGNATARIA:

Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 26712000, il
visto di regolartà contabile con attestazione della copertura finanziaria.

Si ahesta l'awenuta registrzione dei seguenti impegni di spesa:

DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG N.

C T R S.r.l 17 763.20 2.08.01.01
Viabilità - prestazioni di servizi
ctc zoF 128ZFDE

4

Si attesta altresì, ai sensi dell'art. 9 D L. 78/2009, convertito con Legge 10212009, il preventivo accertamento
della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e
la programmazione dei flussi di cassa.

RESPONSABILE
Vaudagna)


